
DETERMINA N. 61/2019

APPROVAZIONE ACCORDO COMMERCIALE PER IL RINNOVO DEL PROGRAMMA “CORPORATE” 
DI TRENITALIA S.P.A.

il Segretario generale

Visti:
- la proposta di accordo commerciale ricevuta da Trenitalia S.p.a. in data 17 giugno 2019, ns. prot. 
6513/2019 in pari data, tesa a definire i termini e le condizioni per l’applicazione del programma della 
Società sopraindicata dedicato agli acquisti di servizi da parte delle aziende (denominato “Programma 
Corporate”), che consente di acquistare a condizioni più favorevoli i biglietti ferroviari per viaggi effettuati 
da personale dipendente dell’Autorità o da personale legato all’Autorità da un rapporto di collaborazione 
durevole, a mezzo dell’operatore selezionato dall’Autorità per il servizio di gestione integrata delle trasferte 
di lavoro; 
- il “Regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento dell’Autorità”, approvato con delibera 
dell’Autorità n. 61/2016 del 23 maggio 2016; 
Ritenuto opportuno aderire alla proposta di accordo commerciale della società Trenitalia S.p.A., con sede 
legale in Roma, Piazza della Croce Rossa n. 1, Società soggetta alla direzione e coordinamento di Ferrovie 
dello Stato Italiane S.p.A., codice fiscale e partita I.V.A. n. 05403151003, che consente di acquistare a 
condizioni più favorevoli i biglietti ferroviari per viaggi effettuati da personale dipendente dell’Autorità o da 
personale legato all’Autorità da un rapporto di collaborazione durevole, a mezzo dell’operatore selezionato 
dall’Autorità per il servizio di gestione integrata delle trasferte di lavoro;
Tutto ciò premesso,

DETERMINA

1.di aderire al Programma “Corporate” della società Trenitalia S.p.A., con sede legale in Roma, Piazza della 
Croce Rossa n. 1, società soggetta alla direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A., 
codice fiscale e partita I.V.A. n. 05403151003, a partire dal 1° luglio 2019 e fino al 30 giugno 2020, secondo 
lo schema di accordo allegato e depositato agli atti, che consente di acquistare a condizioni più favorevoli i 
biglietti ferroviari per viaggi effettuati da personale dipendente dell’Autorità o da personale legato 
all’Autorità da un rapporto di collaborazione durevole, a mezzo dell’operatore selezionato dall’Autorità per 
il servizio di gestione integrata delle trasferte di lavoro;
2.di autorizzare il dott. Vincenzo Accardo, Direttore dell’Ufficio Affari generali, amministrazione e 
personale alla stipula dell’accordo commerciale di cui al pt. 1 del presente dispositivo;
3.di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese;
4.di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità



Torino, 18/06/2019

il Segretario generale
IMPROTA GUIDO / ArubaPEC 

S.p.A.


